3

ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ОТРАДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__.10.2019г.                                                                                                № __

с. Отрадовка
Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Отрадовского сельского поселения Азовского района
за 3 квартал 2019 года

 В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 40 главы 9 Решения собрания депутатов Отрадовского сельского поселения от 28.04.2017г. №35 «О бюджетном процессе в Отрадовском сельском поселении»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Утвердить отчет об исполнении бюджета Отрадовского сельского поселения Азовского района за 3 квартал 2019 года согласно Приложению №1.

2.
Утвердить информацию о показателях оплаты труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, технического и обслуживающего персонала Администрации Отрадовского сельского поселения согласно Приложению №2.

3.
Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационном стенде Администрации Отрадовского сельского поселения.

4.
В целях информирования населения поселения разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Отрадовского сельского поселения www.otradovskoe.ru.

5.
Направить данное постановление в Собрание депутатов Отрадовского сельского поселения.

6.
Настоящее Постановление  вступает  в силу со дня его обнародования.

7.
Контроль за исполнением данного постановления, возложить на заведующего сектором экономики и финансов Марченко В.А.
Глава Администрации Отрадовского
сельского поселения

       С.Г.Матишов
Приложение №1

к проекту постановления администрации

 Отрадовского сельского поселения

от __.10.2019г. №__
ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
ОТРАДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЗОВСКОГО РАЙОНА
за 3 квартал 2019 года

I. Доходы бюджета поселения

тыс. рублей

тыс. руб.

	Наименование статьи доходов
	КБК доходов
	Утверж

дено
	Испол

нено

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 00 00000 00 0000 000
	6258,7
	4641,6

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1 01 00000 00 0000 000
	646,5
	563,8

	Налог на доходы физических лиц
	1 01 02000 01 0000 110
	646,5
	563,8

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1 01 02010 01 0000 110
	646,5

	529,2

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	1 01 02020 01 0000 110
	0,0
	4,8

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации
	1 01 02030 01 0000 110
	0,0
	29,8

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1 05 00000 00 0000 000
	2047,0
	2029,1

	Единый сельскохозяйственный налог
	1 05 03000 01 0000 110
	2047,0
	2029,1

	Единый сельскохозяйственный налог
	1 05 03010 01 0000 110
	2047,0
	2029,1

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1 06 00000 00 0000 000
	3387,2
	1476,7

	Налог на имущество физических лиц
	1 06 01000 00 0000 110
	126,8
	116,7

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	1 06 01030 10 0000 110
	126,8
	116,7

	Земельный налог
	1 06 06000 00 0000 110
	3260,4
	1360,0

	Земельный налог с организаций
	1 06 06030 00 0000 110
	161,2
	446,0

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1 06 06033 10 0000 110
	161,2
	446,0

	Земельный налог с физических лиц
	1 06 06040 00 0000 110
	3099,2
	914,0

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1 06 06043 10 0000 110
	3099,2
	914,0

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	1 08 00000 00 0000 000
	65,5
	14,0

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	1 08 04000 01 0000 110
	65,5
	14,0

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	1 08 04020 01 0000 110
	65,5
	14,0

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	112,5
	62,7

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	1 11 05000 00 0000 120
	112,5
	62,7

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	1 11 05025 00 0000 120
	112,5
	62,7

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	1 11 05025 10 0000 120
	112,5
	62,7

	Доходы от компенсации затрат государства
	113 00000 00 0000 130
	0,00
	3,8

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов
	113 02995 00 0000 130
	0,00
	3,8

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	113 02995 10 0000 130
	0,00
	3,8

	Доходы от продажи земельных участков
	114 00000 00 0000 000
	0,00
	491,2

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности
	114 06025 00 0000 430
	0,00
	491,2

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	114 06025 10 0000 430
	0,00
	491,2

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	116 00000 00 0000 000
	0,00
	0,3

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	116 51040 02 0000 140
	0,00
	0,3

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 00 00000 00 0000 000
	4852,00
	3889,4

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2 02 00000 00 0000 000
	4852,00
	3889,4

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2 02 10000 00 0000 150
	4005,3
	3114,2

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 02 15001 00 0000 150
	4005,3
	3114,2

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 02 15001 10 0000 150
	4005,3

	3114,2

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2 02 30000 00 0000 150
	208,4
	156,4

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	2 02 30024 00 0000 150
	0,2
	0,2

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	2 02 30024 10 0000 150
	0,2
	0,2

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	2 02 35118 00 0000 150
	208,2
	156,2

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	2 02 35118 10 0000 150
	208,2
	156,2

	Иные межбюджетные трансферты,
	2 02 40000 00 0000 150
	638,3
	618,8

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных  образований  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	2 02 40014 00 0000 150
	538,3
	518,8

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	2 02 40014 10 0000 150
	523,3
	518,8

	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	202 45160 00 0000 150
	100,0
	100,0

	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	202 45160 10 0000 150
	100,0
	100,0

	Всего доходов

	11 110,7
	8531,0

II. Расходы бюджета поселения
	Наименование расходов
	Раз

дел
	Под

раз

дел
	Утверж

дено
	Испол

нено

	 Итого расходы, в том числе:

	11 403,7
	6912,6

	 Общегосударственные вопросы
	01

	5570,0
	3210,1

	 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	5242,3
	3055,7

	Резервные фонды
	01
	11
	10,0
	0,0

	 Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	317,7
	154,4

	 Национальная оборона
	02

	208,2
	118,0

	 Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	208,2
	118,0

	 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	33,0
	28,0

	 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	33,0
	28,0

	 Национальная экономика
	04

	505,4
	383,4

	  Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	505,4
	383,4

	 Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	1806,3
	1319,6

	 Благоустройство
	05
	03
	1806,3
	1319,6

	Образование
	07

	23,0
	0,00

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	07
	05
	23,0
	0,00

	 Культура, кинематография
	08

	3183,0
	1798,4

	 Культура
	08
	01
	3183,0
	1798,4

	Социальная политика
	10

	62,4
	42,7

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	62,4
	42,7

	 Физическая культура и спорт
	11

	12,4
	12,4

	 Физическая культура
	11
	01
	12,4
	12,4

	Дефицит  (-),  профицит  (+)

	0,0
	1618,4

III. Источники финансирования дефицита бюджета поселения

	Показатель
	Код источника
	Утверждено
	Исполнено

	 Источники финансирования дефицита бюджетов - всего

	0,00
	-1618,4

	 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 000
	0,00
	-1618,4

	 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	01 05 02 01 10 0000 510
	-11110,7
	-8531,0

	 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	01 05 02 01 10 0000 610
	11110,7
	6912,6

Глава Администрации

                       Отрадовского сельского поселения

С.Г.Матишов
Приложение №2
к проекту постановления администрации

Отрадовского сельского поселения

от __.10.2019г. №__
Показатели оплаты труда

выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия
на постоянной основе, муниципальных служащих,
технического и обслуживающего персонала
Администрации Отрадовского сельского поселения,
за 3 квартал 2019 года
	п/п
	Наименование показателя
	Количество

	1
	2

	1
	Фактическая численность (чел.)
	14

	1.1
	Глава муниципального образования

	1.2
	Представительный орган
	-

	1.3
	Местная администрация, в том числе работник ВУС
	14

	1.3.1
	Из них: муниципальные служащие
	7

	1.4
	Контрольный орган
	-

	2
	Среднемесячная заработная плата за отчетный период на 1 человека (рублей)
	17607,34

	2.1
	Глава муниципального образования
	0,0

	2.2
	Представительный орган
	0,0

	2.3
	Местная администрация, в том числе работник ВУС
	17607,34

	2.3.1
	Из них муниципальные служащие
	23925,67

	2.4
	Контрольный орган
	-

Глава Администрации Отрадовского

 сельского поселения

      С.Г.Матишов
3